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Sammanfattning 

I promemorian om inrättande av försöksverksamhet med riksrekryterande 

spetsutbildning inom grundskolan lämnas förslag till en försöksverksamhet med 

riksrekryterande spetsutbildning i årskurserna 7-9 inom grundskolan. 

Utbildningsförvaltningen instämmer i förslaget om inrättande av 

försöksverksamheter med spetsutbildning i matematik eller naturorienterande 

ämnen och samhällsorienterande eller humanistiska ämnen med riksintag inom 

grundskolan. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat remisspromemorian från 

Utbildningsdepartementet, om inrättande av försöksverksamhet med 

riksrekryterande spetsutbildning inom grundskolan (Dnr:001-1976/2010) för 

synpunkter.  

 

I promemorian lämnas förslag till en försöksverksamhet med riksrekryterande 

spetsutbildning i årskurserna 7-9 inom grundskolan under tiden 1 juli 2012 till den 

30 juni 2019. Spetsutbildningen ska avse matematik eller naturorienterande ämnen 

och samhällsorienterande eller humanistiska ämnen. Verksamheten föreslås 

bedrivas i en begränsad omfattning och ska omfatta såväl offentliga som fristående 

huvudmän. Anordnarna föreslås få använda färdighetstest och kunskapsprov för 

urval. Försöksverksamheten innebär bl.a. att elever i grundskolan kan läsa kurser 

enligt gymnasieskolans ämnesplaner och få betyg. För sådana kurser får endast 

behöriga lärare användas. Dokumenterat samarbete med en gymnasieskola är ett 

krav.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningens grundskoleavdelning. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I remisspromemorian föreslås att spetsutbildning med riksintag för årskurserna 7-9 

startas på försök i några grundskolor. 

 

Alla elever behöver utmaningar i sitt lärande. Även elever som har lätt att nå 

kunskapskraven eller har speciella talanger har rätt att få en uppmuntran att nå 

längre i sin kunskapsutveckling, samt ges möjligheter att maximalt utveckla sin 

speciella begåvning.  

 

Utbildningsförvaltningen instämmer i förslaget att på försök inrätta 

riksrekryterande spetsutbildning inom grundskolan som ett sätt att möta en viss 

grupp elevers behov. 

  

För att en spetsutbildning där elever läser gymnasiekurser redan i grundskolan ska 

få en positiv effekt måste eleven även när den börjar på gymnasiet få stimulans 

och utmanas på sin nivå. Gymnasiestudierna bör kopplas till högskolan. Elevens 

studiegång från grundskolan och vidare måste utgöra en sammanhållen helhet, där 

hänsyn tas till elevens speciella kompetens. 
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Under försöksverksamheten bör vissa aspekter särskilt beaktas, så som riksintag ur 

ett elevperspektiv t.ex. vad det får för konsekvenser för elevers studieresultat.  

 

I landet pågår för närvarande spetsutbildningar med riksintag på gymnasienivå. De 

synpunkter som Skolverket redovisar i sin uppföljning efter ett års verksamhet är 

viktiga att beakta inför försöksverksamhet i grundskolan. Utvärderingen visar 

bland annat på att spetseleverna hämtas från en homogen grupp och att det handlar 

till största del om elever med svensk bakgrund som kommer från en 

socioekonomiskt stark miljö. 

 

En viktig förutsättning för en försöksverksamhet med riksrekryterande 

spetsutbildning inom grundskolan är att regelverket för antagning till 

spetsutbildning behöver klargöras i förhållande till närhetsprincipen. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår mot bakgrund av detta att elevaspekten och 

uppföljning av pågående försöksverksamheten inom gymnasieskolan beaktas i 

beslut om försöksverksamheter med spetsutbildning med riksintag för 

grundskolan.  

 

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remiss om 

inrättande av försöksverksamhet med riksrekryterande spetsutbildning inom 

grundskolan. 
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